1 / 2

令和７年３月１日

学 校 長 様

加盟団体代表者 様

高知県合唱連盟理事長

坂本 雅代(公印省略)

このたび高知県合唱連盟では、下記日程で「第66回高知県合唱祭」を開催いたします。加盟団体がお互いの演

奏を聞き合える年に一度の機会ですので、ご参加をお願い申し上げます。

また、小学校・中学校・高等学校におかれましては、貴校コーラス部・合唱部・音楽部の生徒ならびに顧問教

職員の参加につき、特別の御配慮を賜りたく、併せてお願いいたします。

第66回 高知県合唱祭
参加要項

１．概 要

（１）日 時   令和７年６月１５日（日）午前の部10時、午後の部13時半 開始予定

（２）場 所   高知市文化プラザかるぽーと四国銀行ホール（〒781-0832 高知市九反田 2-1）

（３）主 催   高知県合唱連盟

（４）後 援   高知県教育委員会､高知市教育委員会、NHK高知放送局、KUTVテレビ高知、

           KSSさんさんテレビ、RKC高知放送、高知新聞社、朝日新聞高知総局、

           高知市文化協会（いずれも申請中）

（５）参加資格   高知県合唱連盟に加盟している団体

ただし、小学校については非加盟での参加を認めます（小学校における合唱振興のため）

（６）演奏時間   曲間を含めて８分以内とします。申込書の提出期限後の曲目変更は認めません

（７）伴 奏   ピアノ（ピッチ442Hz）１台は主催者にて用意します（ステージ中央固定）

ピアノ以外の伴奏楽器を使用する場合は、申込書に記載の上、当日は各団体で準備・

設置ください

譜めくりが必要な場合は、申込書に記載の上、各団体でご用意ください

（８）参 加 費   団体参加費 ５,０００円＋チケットノルマ（下記「（14）チケット」参照）＋広告（下

記「（９）広告」参照）

【小学校について】小学校は上記の参加費・チケットノルマ・広告は免除します

＊出演人数が申込みより増減した場合、参加当日の出演人数で清算します

（９）広   告 プログラムへの広告の掲載を各合唱団1件（５,０００円）以上ご協力ください

広告サイズ（１例） 横80mm×縦50mm ５,０００円（その他サイズは別紙参照）

広告の出せない団体は協賛金５,０００円をお願いします

※小学校・中学校・高校の団体は適用外とします

（10）入 場 料   ５００円（出演者は入場無料） ※当日券もあり

（11）著作権料   演奏に関する著作権料は、主催者の負担とします

（12）講 師   小原 浄二、山本 幸雄（敬称略）

（13）講 評   講師の講評用紙原紙を各団体に当日お渡しします、各部の終了15分後をめどに団体

受付に取りに来てください（2024年から提示方法が変更になりました）

（14）チケット   チケットノルマは団体が主に活動している場所により異なります

【高知市・南国市・いの町（高知市近郊）の団体】出演人数×チケット２枚

【上記以外の団体】出演人数×チケット１枚

中学校・高校・一般団体には上記ノルマに相当する枚数とあわせて任意販売分のチケッ

トを送付します。小学校には、任意販売分のチケットを送付します

（15）連絡事項   当日の進行表や出演に関する連絡事項、チケットの送付については、

令和７年５月２６日（月）までに発送します

（16）全員合唱   発声練習も兼ねて、途中で全員合唱を行います。曲は「花」と「大地讃頌」です

前後で発表する団体はステージ上で歌って頂きます。可能な限り練習をお願いします

 2 / 2

（17）注意事項   参加団体に送付される「出演に関する連絡事項」をよくご確認の上、当日出演をお願い

いたします

（18）撮影について   指定した場所からの自団体演奏の動画撮影を認めます

詳細は「出演に関する連絡事項」に記載しますので、ご確認ください

（19）そ の 他   各部それぞれの出演団体全てが客席にステージ衣装にて着席し、演奏をお互いに聴きあ

います。出番のある部の演奏は必ず最後まで客席でお聞きください

客席下手の階段でステージに上がって演奏し、上手の階段で客席にお戻りください

※リハーサルはありません。また、ホール周辺での声出しは行わないでください

２．参加申し込み方法

（１）提 出 物  申込書（別紙） 必要事項を記入してください

ア）出演者の中に他の団体と重複する出演者(指揮者・伴奏者についても)を含む場合、

その旨を申込書備考欄に記入ください

イ）やむをえない事情により、出演時間に制限のある団体は、理由等と併せて備考欄に

記入ください

※申込書を手書きで提出される場合は「楽譜のコピー（演奏曲名と作詞・作曲者が記さ

れたページのみ）」＜各曲につき１部＞を同封ください（事務局確認用）

（２）提出期限  令和７年５月９日（金） ［必着］

※上記期日までに(１)の提出書類等が到着しない場合には、出場できません

（３）提 出 先  〒780-8018 高知市竹島町171－3 宮地 文子（高知県合唱連盟事務局）

          もしくは、メール info@kca.sakuraweb.com

（４）問い合わせ  担当理事 宇賀春香（ウカハルカ） TEL 090-7585-2938

３．広告原稿サイズ

   広告原稿の概ねのサイズは、下記の通りです。

1万円

（横160mm×縦50mm）

５千円

（横80mm×縦50mm）

5千円

（横80mm×縦50mm）

↑ ↑ 広告原稿の大きさです ↑ ↑